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(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Fru Bente Juncker beskæftiger sig meget 

med boligejerne. Jeg synes, det er vigtigt at 
fastslå, at den debat, vi har i dag, alene drejer 
sig om de overordnede linier og om, at vi bli- 
ver enige om, at der nu skal indledes nogle for- 
handlinger på baggrund af den rapport og de 
analyser, der foreligger. Jeg har tidligere på 
Fremskridtspartiets vegne givet udtryk for, at 
vi synes, at rapportens analyser er gode -  der 
er en hel del, vi er enige i, og meget, vi er ueni- 
ge i -  men det er mig meget magtpåliggende at 
sige, at afsnittet om boligejerne må vi klart ta- 
ge afstand fra. Det er jo heller ikke det, vi taler 
om i dag, vi er ikke nede i nogle detailforhand- 
linger om, hvorvidt vi skal den ene eller den 
anden vej, og det synes jeg ikke kan siges tit 
nok. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Det er helt rigtigt, som hr. Ole Donner lige 

sagde, at debatten i dag har drejet sig meget 
lidt om boligejerne. Det kan have mange årsa- 
ger, men den burde måske dreje sig lidt mere 
om dem. 

Jeg vil gerne sige til hr. Jens Thoft, at jeg 
ikke tror, at hr. Jens Thoft er ubekendt med de 
reaktioner, der har været fra eksperthold, hvor 
man har fastslået, at man kan forvente en ned- 
gang i huspriserne på op imod 19 pet. Vi havde 
en debat for ganske kort tid siden, hvor rege- 
ringen og et flertal herinde pålagde ejere af fast 
ejendom en ekstraskat på 4 mia. kr., og hvis 
man nu i de fornuftige forhandlinger om at 
sænke skatterne i Danmark, som i øvrigt skal 
føres, ikke cementerer, at boligejerne ikke kan 
tåle én krone mere i ekstrabyrde -  og det skal i 
hvert fald være Fremskridtspartiets budskab i 
denne debat -  så skaber man igen tvivl og uro 
på markedet, og markedet er så følsomt, at dét 
alene kan skabe katastrofer. Det bør berøre al- 
le og enhver herinde, at to -  hvis ikke det er tre 
-  ud af fem husejere i dag er insolvente, og et 
prisfald på 19 pet. vil nærmest gøre dem alle 
sammen insolvente. Hvis det er det, dette Fol- 
keting ønsker eller ikke tager afstand fra, er 
der noget galt, for jeg er enig i, at det er fornuf- 
tigt og vigtigt at debattere resten af rapporten 
fra Udvalget om Personbeskatning om at få la- 

vere skatter -  det har vores skatteordfører gjort 
rede for -  men det er lige så vigtigt at få cemen- 
teret over for boligejerne, at de kan leve i fred 
og holde jul uden at tænke på, at de måske til 
foråret skal gå fra hus og hjem. 

(Kort bemærkning). 

Bente Juncker (CD): 
Til hr. Jens Thoft, der var sådan lidt efter 

mig, vil jeg blot sige, at jeg faktisk i mit indlæg 
nævnte huslejeskatten på de 2 mia. kr., og jeg 
nævnte også, hvad følgen ville blive, nemlig 
større støtte til dem, der bor i lejebolig. 

Formanden: 
Fru Pia Gjellerup for en kort bemærkning. 

Der er et par korte bemærkninger nu, og når 
de er afsluttede, udsætter vi mødet. 

(Kort bemærkning). 

Pia Gjellerup (S): 
Jeg ved ikke, hvor stor vægt man skal tillæg- 

ge et synspunkt fra en ordfører, der kommer 
blæsende ind i salen og siger, at der altså er talt 
for lidt om boligejerne. 

Jeg tror, at vi alle sammen med stor saglig- 
hed og i øvrigt med forholdsvis enslydende be- 
mærkninger har forholdt os til boligejernes si- 
tuation i relation til en kommende skattere- 
form. 

At hr. Ole Donner direkte siger, at han tager 
afstand fra rapportens kapitel om boligejerne, 
synes jeg heller ikke at man kan tillægge så 
stor vægt, for hvad er det, der står i det kapitel? 
Det er gennemregninger af konsekvenserne af 
ændringer af den art, som Udvalget om Per- 
sonbeskatning lægger op til, og i øvrigt gen- 
nemgås også, hvad jeg synes er meget sagligt, 
nogle af de beregninger, der har været bragt af 
eksperter uden for ekspertskatteudvalgets 
kreds, og man har sammenholdt -  og det er til 
fru Kirsten Jacobsens eksempel om et prisfald 
på 19 pet. -  den samme eksperts forudsigelser 
om den seneste skattereform og har set, hvad 
der rent faktisk skete -  altså sammenholdt 
dommedagsprofetierne med virkeligheden -  
og jeg kan sige, at den pågældende ekspert ik- 
ke har grund til at være stolt af resultatet. Der- 
for vil jeg tillade mig at sige, at jeg tillægger 
den samme eksperts dommedagsprofetier ved- 
rørende rapporten fra Udvalget om Personbe- 


